

SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE BARRA DE SANTA ROSA

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RE-RATIFICAÇÃO ESTATUTÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, o Sindicato dos Produtores Rurais de Barra de Santa Rosa - PB, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.366.247/0001-38, através de seu Presidente, o Sr. Afonso Guedes Neto, no uso das atribuições conferidas no Estatuto Social, convoca todos os associados, pertencente a categoria econômica dos empresários, empregadores ou produtores rurais, pessoas física e/ou jurídica, que empreendam atividade econômica rural, inclusive na agroindústria, no que se refere às atividades primárias, proprietários ou não, mesmo em regime de economia familiar, nos termos do Decreto-lei 1.166/71, com área superior a dois módulos rurais, no município de Barra de Santa Rosa, no Estado da Paraíba, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária de Re-Ratificação Estatutária, a ser realizada no dia 07 de abril de 2022, às 09:30hs, em 1ª convocação ou às 10:00hs, em 2ª convocação, com o número de associados presentes, conforme o Estatuto, na sede do Sindicato, localizado na Rua Presidente Artur Costa e Silva, nº 34, centro, Barra de Santa Rosa, Paraíba, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

- a) Ratificação da representação da categoria econômica de produtores rurais;
- b) Retificação da denominação, em conformidade com a Carta Sindical;
- c) Ratificação de mandato da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegado Representante, triênio 2019/2022;
- d) Outros assuntos de interesse dos produtores rurais.

Barra de Santa Rosa/PB, 15 de março de 2022.

Afonso Guedes Neto Presidente